
ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация Новоомского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

е?я. && лея# № J £
О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве лиц, 
имеющих право на предоставление земельных участков в собственность 
бесплатно», утвержденный Постановлением Администрации Новоомского 
сельского поселения Омского муниципального района Омской области от
01.04.2021 № 42

В соответствии с Земельным кодеком Российской Федерации, 
Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», Законом Омской области от 
30 апреля 2015 г. № 1741-03 «О предоставлении отдельным категориям 
граждан земельных участков в собственность бесплатно», Постановлением 
Правительства Омской области от 20 мая 2015 г. № 119-п 
«О мерах по реализации Закона Омской области «О предоставлении 
отдельным категориям граждан земельных участков в собственность 
бесплатно»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве лиц, 
имеющих право на предоставление земельных участков в собственность 
бесплатно», утвержденный Постановлением Администрации Новоомского 
сельского поселения Омского муниципального района Омской области от
01.04.2021 № 42 (далее -  Регламент) следующие изменения и дополнения:

1.1. подпункт 4 пункта 2.21 изложить в следующей редакции:
«4) реализация права на предоставление земельного участка по одному из 
оснований, указанных в подпунктах 6 и 7 статьи 39.5 Земельного кодекса 
Российской Федерации, в том числе предоставление земельного участка в 
соответствии со статьей 7.2 Закона Омской области от 30 апреля 2015 года N 
1743-03 "О регулировании земельных отношений в Омской области";»;

1.2. пункт 2.21. дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) реализация права на предоставление денежной выплаты.»;

1.3. дополнить Регламент пунктом 2.21.1. следующего содержания:



«2.21.1. Граждане, принятые на учет для предоставления земельного участка 
в целях индивидуального жилищного строительства в соответствии с 
подпунктами 2, 3 пункта 1 статьи 3 Закона Омской области от 30.04.2015 N 
1741-03 "О предоставлении отдельным категориям граждан земельных 
участков в собственность бесплатно", вправе изменить случай 
предоставления им земельного участка, указанный ими в заявлении о 
принятии на учет, на случай, предусмотренный подпунктом 1 пункта 1 
статьи 3 Закон Омской области от 30.04.2015 N 1741-03 "О предоставлении 
отдельным категориям граждан земельных участков в собственность 
бесплатно", путем подачи в орган местного самоуправления письменного 
уведомления об изменении случая предоставления земельного участка (далее 
- уведомление об изменении случая).

Уведомление об изменении случая подается с приложением документов 
в соответствии с пунктом 2.6 настоящего регламента.

Администрация Новоомского сельского поселения в течение десяти 
рабочих дней со дня получения уведомления об изменении случая совершает 
одно из следующих действий:

- вносит в книгу учета граждан отметку об изменении случая 
предоставления земельного участка с сохранением даты постановки 
гражданина на учет, а для лиц, которые на дату постановки на учет не были 
зарегистрированы в качестве многодетной семьи, - отметку о новой дате 
постановки гражданина на учет, которая будет соответствовать дате 
регистрации семьи в качестве многодетной;

- уведомляет гражданина в письменной форме об отсутствии оснований 
для изменения случая предоставления земельного участка.

Администрация Новоомского сельского поселения признает отсутствие 
оснований для изменения случая предоставления земельного участка при 
наличии хотя бы одного из следующих условий:

- несоответствие гражданина требованиям, установленным Законом;
- непредставление или представление не в полном объеме необходимых 

документов;
- наличие в представленных документах недостоверных сведений.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Новоомского 
сельского поселения в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава сельского поселения А.В. Лен


